КОМИТЕТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПО
ДОШКОЛЬНОМУ ОБРАЗОВАНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ ЯСЛИ - САД № 205 «МАЛЫШ» Г.
ГРОЗНЫЙ»

ПРИКАЗ

от «14» января 2015 г. г. Грозный № 3/1 - А

«О порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми
ДОУ, назначения и выплаты компенсации части родительской платы»

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ «Об образовании в РФ»,
Постановлением Правительства ЧР от 31.12.2014г. №259 «О порядке взимания
родительской платы за присмотр и уход за детьми ДОУ и порядке назначения и
выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить средний размер ежемесячной родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования в размере 1500 руб.

2. Установить размер ежемесячной родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в государственных и муниципальных образовательных
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного
образования, родителям (законным представителям), имеющим трех и более
несовершеннолетних детей - 1000 руб.

3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами,
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за
детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования.

4. Установить максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за
ребенком в ДОУ, реализующим образовательные программы дошкольного
образования - 1500 руб.

5. Обязать родителей (законных представителей) ежемесячно вносить
родительскую плату в порядке и в сроки, предусмотренные договором между
родителями (законными представителями) и ДОУ, путем перечисления
денежных средств через кредитные учреждения не позднее 5 числа текущего
месяца.

6. Родителям (законным представителям) детей, посещающих ДОУ,
компенсация выплачивается в размере 20 процентов на первого ребенка в
семье, 50 процентов - на второго ребенка в семье и 70 процентов - на третьего
и последующих детей в семье от среднего размера родительской платы,
установленного Правительством Чеченской Республики за присмотр и уход за
детьми в ДОО.

7. Право на получение компенсации имеет один из родителей (законных
представителей), внесших родительскую плату за присмотр и уход за детьми
в ДОО.

8. Предоставить компенсацию ежеквартально при условии подачи заявления и
прилагаемых к нему документов:

— заявление о предоставлении компенсации на имя руководителя ДОУ по
форме согласно приложению к настоящему Порядку;

— копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность и
место жительства заявителя;

— копия свидетельства о рождении ребенка;
— копии свидетельств о рождении (усыновлении) других детей;
— номер лицевого счета получателя компенсации, открытого в кредитном

учреждении:
— копия снилса получателя компенсации.

9. Возложить ответственность за предоставление компенсации, ее назначение и
выплату на главного бухгалтера Кужулову Х.Г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий Я. Хожаева

С приказом ознакомлена

Кужулова Х.Г.
2015г.